БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
САЛАУАТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САЛАВАТСКИЙ РАЙОН

452490,с. Малояз,
ул.Советская,64

452490, Малая? ауылы у
Совет урамы,64

X А Р А Р ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении максимального размера
родительской платы, взимаемой за присмотр и
уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного
образования

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»,
части 4 статьи 8 Закона Республики Башкортостан «Об образовании в
Республике Башкортостан», постановлением Правительства Республики
Башкортостан от 04 февраля 2019 года № 43, письмом Министерства
образования и науки Республики Башкортостан от 03 декабря 2021 года
№ 19-13/293 «О компенсации части родительской платы», Администрация
муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных
представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования на территории муниципального района Салаватский
район Республики Башкортостан, установить в сумме 100 (Сто) рублей за
1 (один) детодень с 01 января 2022 года.

2. Признать утратившим силу постановление главы Администрации
муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан от
21 декабря 2020 г. № 1005 «Об установлении максимального размера
родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации муниципального района Салаватский район Республики
Башкортостан, сайте Муниципального казенного учреждения Отдел образования
Администрации муниципального района Салаватский район Республики
Башкортостан и сайтах муниципальных образовательных организаций
муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о.
заместителя главы Администрации по социальным вопросам, правовой и
кадровой работе Гильманова М.А.

Г лава Администрации М.Ф. Кашапов

А.Р.Каримова
Управляющий делами АМР

ipf^ ^ •Т . Ч. Сафиу ллина